M E A S U R E M E N T       E N G I N E E R I N G
LVDT Wegsensoren arbeiten nach dem Prinzip des
Differentialtransformators.
The displacement sensors operate according to the principle of
the differential transformer.
• Gehäuse M18
• Messweg von 5mm bis 20mm
• Schutzart IP65 (optional IP67, IP68)

Stecker mit Kabel (2m oder 5m)
Connector with cable (2m or 5m)
Bestellcode / Order code
Serie
Series
int. Elektronik
int. electronics
Betätigung
Operation
Messweg [mm]
Displacement
Anschluss
Connection
Versorgungsspannung
Supply voltage
Ausgangssignal
Output signal
IG =
Außengewinde M18 /
external thread M18
D = DC
T =
Tasterfunktion
Spring Function
    5  =  5 mm
  10  =  10  mm
  20  =  20  mm
S =
Stecker
Connector
24 = 24 VDC
005 = 0..5 VDC
010 = 0..10 VDC
055 = ±5 VDC
Optionen
Options
Andere auf Anfrage
Other on request
K = Kabel / Cable
Position Control  ·  Messtechnik GmbH  ·  Franzstraße 9  ·  66299 Friedrichsthal
Telefon: 06897 810797  ·  Telefax: 06897 810798  ·  info@position-control.de  ·  www.position-control.de
M E A S U R E M E N T        E N G I N E E R I N G
Serie PC-LVDT
Induktiver Wegsensor, mit integriertem Messumformer
420 = 4-20 mA
020 = 0-20 mA